
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2016-193

PUBLIÉ LE 17 NOVEMBRE 2016



Sommaire

Action de l’État en Mer
R03-2016-11-15-004 - Arrêté portant autorisation de conduire une campagne de recherche

scientifique sur la partie maritime du fleuve Maroni (4 pages) Page 3

BCL
R03-2016-11-15-005 - arrêté réglant et rendant exécutoire le budget primitif 2016 de

l'Agence de Gestion des Équipements Sportifs d'Intérêt Régional de Guyane (AGESIRG)

(4 pages) Page 8

R03-2016-11-15-006 - Arrêté réglant et rendant exécutoire le budget primitif 2016 de la

commune de Régina-Kaw et le budget primitif 2016 de la régie de transport (6 pages) Page 13

DRCI
R03-2016-11-14-001 - Arrêté portant autorisation de représentation devant les juridictions

de l'ordre judiciaire en matière de contentieux des étrangers (1 page) Page 20

EMIZ
R03-2016-11-08-061 - arrête délimitant une zone interdite au public  sur la commune de

Papaichton du 22 au 25 11 16 (1 page) Page 22

2



Action de l’État en Mer

R03-2016-11-15-004

Arrêté portant autorisation de conduire une campagne de

recherche scientifique sur la partie maritime du fleuve

Maroni
Étude du fonctionnement hydro-sédimentaire de l'estuaire du fleuve Maroni

Action de l’État en Mer - R03-2016-11-15-004 - Arrêté portant autorisation de conduire une campagne de recherche scientifique sur la partie maritime du fleuve
Maroni 3



 
 

PREFET DE GUYANE 
DELEGUE DU GOUVERNEMENT POUR L’ACTION DE L’ETAT EN MER  

 
ZONE MARITIME GUYANE 
BUREAU « ACTION DE L’ETAT EN MER »  
  
 

Arrêté préfectoral du 15 novembre 2016 portant auto risation de conduire une campagne de recherche scie ntifique sur la partie 
maritime du fleuve Maroni. 

 

Le Préfet de la Guyane 

Délégué du Gouvernement pour l’action de l’Etat en mer  

chevalier de l’Ordre national du mérite 
chevalier des palmes académiques 

chevalier du mérite agricole 
chevalier de la légion d’honneur 

 

VU la convention des Nations Unies sur le droit de la mer signée à Montego Bay le 10 décembre 1982 ; 

VU le code de la recherche, notamment son article L251-1 ; 

VU le code de la défense, notamment son article R3416-6 ; 

VU le code des transports, notamment son livre 4 ; 

VU le code de l’environnement ; 

VU la loi n° 71-1060 du 24 décembre 1971 relative à la délimitation des eaux territoriales françaises ; 

VU la loi n° 76-655 du 16 juillet 1976 relative à la zone économique et à la zone de protection écologique au large des côtes du 
territoire de la République ; 

VU le décret n° 2005-1514 du 06 décembre 2005, relatif à l’organisation outre-mer de l’action de l’Etat en mer ; 

VU l’arrêté interministériel du 30 janvier 1991 fixant la limite transversale de la mer sur le fleuve Maroni ; 

VU l’arrêté du 1er juillet 2011 fixant la liste des mammifères marins protégés sur le territoire national et les modalités de leur 
protection ; 

VU la demande présentée par le représentant en Guyane du Centre National de Recherche Scientifique (CNRS) reçue le 24 octobre 
2016 ; 

VU l’avis du CROSS Antilles-Guyane en date du 07 novembre 2016 ; 

VU l’avis de la direction de la mer de Guyane en date du 26 octobre 2016; 

VU l’avis de la direction de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la Guyane du 28 octobre 2016 ; 

CONSIDERANT que le projet présenté de campagne de recherche scientifique comporte un espace de déploiement dans la partie 
maritime du fleuve Maroni, côté français (en aval de la limite transversale de la mer ; entre la rive française et la ligne médiane du 
fleuve) ; 

CONSIDERANT que toute opération de recherche scientifique dans la mer territoriale, la zone économique et sur le plateau continental 
doit faire l’objet d’une autorisation préalable ; 

CONSIDERANT que la demande d’autorisation d’effectuer des recherches sous-marines n’est pas subordonnée à celle de concession 
d’utilisation du domaine public maritime ; 

CONSIDERANT que l’activité envisagée n’est pas contraire aux intérêts de la navigation intérieure ;  

CONSIDERANT l’intérêt scientifique de cette campagne visant à améliorer la connaissance du système estuarien du fleuve Maroni et 
de son fonctionnement hydro-sédimentaire à son embouchure ;  

SUR proposition du commandant de zone maritime ; 

 
A R R E T E  

 

Article 1 er : Le CNRS, l’université de Guyane et l’Institut Français de Recherche pour l’Exploitation de la Mer (IFREMER), autorités 
de tutelle de l’Unité de Service et de Recherche du Laboratoire Écologie, Évolution, Interactions des Systèmes 
Amazoniens (USR LEEISA), sont autorisés à conduire une campagne scientifique dans la partie maritime des espaces 
sous juridiction française compris dans les zones figurant en annexe I, entre le 14 et le 18 novembre 2016 et entre le 12 
et le 16 décembre 2016, sous réserve de respecter les conditions figurant aux articles suivants. 

Cette campagne, désignée par l’appellation « Étude du Fonctionnement Hydro-sédimentaire de l’Estuaire du fleuve 
MARoni (EFHEMAR), consiste en la prise de mesures hydrodynamiques, à l’aide de travaux de bathymétrie et de 
prélèvements discrets de sédiments de fond. Il sera également fait recours à un courantomètre houlographe, à des 
capteurs de pressions et à des mesures optiques.  

Action de l’État en Mer - R03-2016-11-15-004 - Arrêté portant autorisation de conduire une campagne de recherche scientifique sur la partie maritime du fleuve
Maroni 4



Action de l’État en Mer - R03-2016-11-15-004 - Arrêté portant autorisation de conduire une campagne de recherche scientifique sur la partie maritime du fleuve
Maroni 5



 
 

ANNEXE I : Cartographie de la zone d’étude et position des lignes de mouillage 
 

 
 
 
 
 

Action de l’État en Mer - R03-2016-11-15-004 - Arrêté portant autorisation de conduire une campagne de recherche scientifique sur la partie maritime du fleuve
Maroni 6



DESTINATAIRES : 
 
USR LEEISA, CNRS Guyane 
 
COPIES :  
 
Préfecture de la Guyane (pour insertion au RAA) 
Commandement de la zone maritime Guyane 
Direction de la mer de Guyane 
Direction de l’Environnement, de l’Aménagement et d u Logement de Guyane   
CROSS Antilles-Guyane 
Centre des opérations des Forces Armées en Guyane 
Port de Saint-Laurent du Maroni  
Ifremer 
 

Action de l’État en Mer - R03-2016-11-15-004 - Arrêté portant autorisation de conduire une campagne de recherche scientifique sur la partie maritime du fleuve
Maroni 7



BCL

R03-2016-11-15-005

arrêté réglant et rendant exécutoire le budget primitif 2016

de l'Agence de Gestion des Équipements Sportifs d'Intérêt

Régional de Guyane (AGESIRG)

BCL - R03-2016-11-15-005 - arrêté réglant et rendant exécutoire le budget primitif 2016 de l'Agence de Gestion des Équipements Sportifs d'Intérêt Régional de
Guyane (AGESIRG) 8



BCL - R03-2016-11-15-005 - arrêté réglant et rendant exécutoire le budget primitif 2016 de l'Agence de Gestion des Équipements Sportifs d'Intérêt Régional de
Guyane (AGESIRG) 9



BCL - R03-2016-11-15-005 - arrêté réglant et rendant exécutoire le budget primitif 2016 de l'Agence de Gestion des Équipements Sportifs d'Intérêt Régional de
Guyane (AGESIRG) 10



BCL - R03-2016-11-15-005 - arrêté réglant et rendant exécutoire le budget primitif 2016 de l'Agence de Gestion des Équipements Sportifs d'Intérêt Régional de
Guyane (AGESIRG) 11



BCL - R03-2016-11-15-005 - arrêté réglant et rendant exécutoire le budget primitif 2016 de l'Agence de Gestion des Équipements Sportifs d'Intérêt Régional de
Guyane (AGESIRG) 12



BCL

R03-2016-11-15-006

Arrêté réglant et rendant exécutoire le budget primitif 2016

de la commune de Régina-Kaw et le budget primitif 2016

de la régie de transport

BCL - R03-2016-11-15-006 - Arrêté réglant et rendant exécutoire le budget primitif 2016 de la commune de Régina-Kaw et le budget primitif 2016 de la régie de
transport 13



BCL - R03-2016-11-15-006 - Arrêté réglant et rendant exécutoire le budget primitif 2016 de la commune de Régina-Kaw et le budget primitif 2016 de la régie de
transport 14



BCL - R03-2016-11-15-006 - Arrêté réglant et rendant exécutoire le budget primitif 2016 de la commune de Régina-Kaw et le budget primitif 2016 de la régie de
transport 15



BCL - R03-2016-11-15-006 - Arrêté réglant et rendant exécutoire le budget primitif 2016 de la commune de Régina-Kaw et le budget primitif 2016 de la régie de
transport 16



BCL - R03-2016-11-15-006 - Arrêté réglant et rendant exécutoire le budget primitif 2016 de la commune de Régina-Kaw et le budget primitif 2016 de la régie de
transport 17



BCL - R03-2016-11-15-006 - Arrêté réglant et rendant exécutoire le budget primitif 2016 de la commune de Régina-Kaw et le budget primitif 2016 de la régie de
transport 18



BCL - R03-2016-11-15-006 - Arrêté réglant et rendant exécutoire le budget primitif 2016 de la commune de Régina-Kaw et le budget primitif 2016 de la régie de
transport 19



DRCI

R03-2016-11-14-001

Arrêté portant autorisation de représentation devant les

juridictions de l'ordre judiciaire en matière de contentieux

des étrangers

DRCI - R03-2016-11-14-001 - Arrêté portant autorisation de représentation devant les juridictions de l'ordre judiciaire en matière de contentieux des étrangers 20



DRCI - R03-2016-11-14-001 - Arrêté portant autorisation de représentation devant les juridictions de l'ordre judiciaire en matière de contentieux des étrangers 21



EMIZ

R03-2016-11-08-061

arrête délimitant une zone interdite au public  sur la

commune de Papaichton du 22 au 25 11 16

EMIZ - R03-2016-11-08-061 - arrête délimitant une zone interdite au public  sur la commune de Papaichton du 22 au 25 11 16 22



EMIZ - R03-2016-11-08-061 - arrête délimitant une zone interdite au public  sur la commune de Papaichton du 22 au 25 11 16 23




